
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
45. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.03.2024 

  

čís. 1467/RMOb-Vit/2226/45 
- 
1512/RMOb-Vit/2226/45 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Margareta Michopulu 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/26  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.03.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1467/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0045/24 

Ověření zápisu z 43. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 28.02.2024 

1468/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0046/24 

Ověření zápisu z 44. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 13.03.2024 

1469/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0047/24 

Určení ověřovatele zápisu z 45. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 26.03.2024 

1470/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0048/24 

Program 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

26.03.2024 

1471/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0049/24 

Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1472/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0050/24 

Zápis z 16. jednání Komise kultury a sportu 

1473/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0051/24 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

1474/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

8/24 

Smlouva o spořicím účtu 

1475/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

6/24 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 - FIGHTING 

CLUB OSTRAVA z. s. 

1476/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

0/24 

Rozpočtové opatření – projektová dokumentace na 

revitalizaci altánu a prostoru před ním v sadu J. 

Jabůrkové 

1477/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

1/24 

Rozpočtové opatření – rekonstrukce komunikací na 

hřbitově 

1478/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

3/24 

Rozpočtové opatření – přijetí dotace z MMO na 

rekonstrukci hřbitova 

1479/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

5/24 

Rozpočtové opatření – projektová dokumentace 

revitalizace prostoru Rudná dvory 

1480/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

7/24 

Rozpočtové opatření – nákup elektromobilu 

1481/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

2/24 

Rozpočtové opatření – oprava havarijního stavu 

chodníku 

1482/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

4/24 

Rozpočtové opatření – oprava schodů na ul. 

Moravské u ul. Místecké 

1483/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/004

1/24 

Rozpočtové opatření – pořízení znaleckých 

posudků a geometrických plánů 

1484/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/003

9/24 

Rozpočtové opatření – rekonstrukce MŠ na ul. 

Prokopa Velikého 

1485/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/004

0/24 

Rozpočtové opatření – Novostavba dětské skupiny 

v Ostravě-Vítkovicích 

1486/RMOb-Vit/2226/45 KSaHS/RMOb/

0020/24 

Vyhodnocení VZ pod názvem “Svoz 

velkoobjemových kontejnerů” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/26  
  

1487/RMOb-Vit/2226/45 KSaHS/RMOb/

0023/24 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO se 

společností MH-STAVBY s.r.o. ve věci 

rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého v 

Ostravě-Vítkovicích 

1488/RMOb-Vit/2226/45 KSaHS/RMOb/

0022/24 

Svěření rozhodování o kácení dřevin 

1489/RMOb-Vit/2226/45 KSaHS/RMOb/

0021/24 

Svěření rozhodování o kácení dřevin v havarijním 

stavu 

1490/RMOb-Vit/2226/45 TS/RMOb/0006

/24 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 

pohřebišti k umístění reklamního listu 

1491/RMOb-Vit/2226/45 TS/RMOb/0005

/24 

Dohoda o narovnání 

1492/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

62/24 

revokace části usnesení a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti dešťové kanalizace 

1493/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

72/24 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ulice 

Meziuliční 

1494/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

63/24 

Ostrava-Vítkovice, č. parc. 195/108, NNk – 

smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 

1495/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

12/24 

Výměna střešní krytiny 

1496/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

64/24 

Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem: 

“Oplocení zahrady Vítkovického zámku” 

1497/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

66/24 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem “Most na ul. Závodní přes 

železniční a tramvajovou trať v Ostravě-

Vítkovicích” doplnění usnesení č. 1300/RMOb-

Vit/2226/41 ze dne 24.1.2024 

1498/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

70/24 

Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem: 

“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 

trať v Ostravě-Vítkovicích, S0 501, přeložka NTL 

plynovodu” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení VB-S 

1499/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

74/24 

Souhlas se vstupem na část pozemku, parc. č. 

197/1, k. ú. Vítkovice a umístěním mobilních 

toalet, uzavření smlouvy o výpůjčce na části 

pozemku parc. č. 197/1, k. ú. Vítkovice (u Nádraží 

Ostrava-Vítkovice). 

1500/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

67/24 

Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 

pozemku pod základnovou stanicí vysílače, parc. č. 

1524, k. ú. Zábřeh – VŽ, obec Ostrava 

1501/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

69/24 

Žádost o úpravu smlouvy o umístění zařízení - ul. 

Štramberská 

1502/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

05/24 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/63 v k.ú. Vítkovice – lokalita 

Moravská (pod garáží) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/26  
  

1503/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

71/24 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 1006/21, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava – 

lok. Jeremenkova (pod garáží) 

1504/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

73/24 

Ukončení smlouvy o nájmu garáže U Cementárny 

parc. č. st. 2915 + ZP 

1505/RMOb-Vit/2226/45 SV/RMOb/0010

/24 

Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 

Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. 

o. 

1506/RMOb-Vit/2226/45 SV/RMOb/0011

/24 

Informativní zpráva ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace o zapojení 

do projektů a výzev 

1507/RMOb-Vit/2226/45 SV/RMOb/0009

/24 

Zápis z 12. a 13. jednání komise sociální, zdravotní, 

pro handicapované občany a školství 

1508/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

77/24 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 248/6, ostatní 

plocha, manipulační plocha o výměře 92,00 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

1509/RMOb-Vit/2226/45 KSaHS/RMOb/

0024/24 

Zápis z 14. jednání komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 20.3.2024 

1510/RMOb-Vit/2226/45 FaR/RMOb/004

2/24 

Rozpočtové opatření – snížení neúčelové 

neinvestiční dotace z MMO 

1511/RMOb-Vit/2226/45 BaM/RMOb/01

78/24 

Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 197/6, 

ostatní plocha, silnice, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a umístěním prodejního stánku a uzavření 

smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 197/6, 

k. ú. Vítkovice (u Nádraží Ostrava-Vítkovice). 

1512/RMOb-Vit/2226/45 Vedení/RMOb/

0052/24 

Zahraniční pracovní cesta p. starosty 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  TS/RMOb/0003

/24 

Umístění reklamních panelů pro volby do 

Evropského parlamentu 2024 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/26  
  

 
Vedení/RMOb/0045/24 
Ověření zápisu z 43. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.02.2024 
Usnesení číslo: 1467/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta z 43. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.02.2024. 
 

 
Vedení/RMOb/0046/24 
Ověření zápisu z 44. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.03.2024 
Usnesení číslo: 1468/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Bc. Margarety Michopulu z 44. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.03.2024. 
 

 
Vedení/RMOb/0047/24 
Určení ověřovatele zápisu z 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024 
Usnesení číslo: 1469/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024 Mgr. Libora Pavla. 

 

 
Vedení/RMOb/0048/24 
Program 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024 
Usnesení číslo: 1470/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 45. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.03.2024. 

 

 
Vedení/RMOb/0049/24 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
Usnesení číslo: 1471/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 

 
Vedení/RMOb/0050/24 
Zápis z 16. jednání Komise kultury a sportu 
Usnesení číslo: 1472/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 16. jednání Komise kultury a sportu ze dne 04.03.2024, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

2) ukládá 

  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 16. jednání Komise kultury a sportu 

  

3) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/26  
  

  členem Komise kultury a sportu 

• paní Silvie Nebauerová 

• pan Martin Strzelec 

 

 
Vedení/RMOb/0051/24 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
Usnesení číslo: 1473/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o odborné praxi žáků s Obchodní akademií, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace, IČ: 00602094, se sídlem Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupenou 

ředitelkou školy Ing. Marií Katapodisovou, pro tyto žáky: 

• XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, v termínech 20.05.2024-31.05.2024 a 09.09.2024-

20.09.2024, 

• XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v termínech 20.05.2024-

31.05.2024 a 09.09.2024-20.09.2024, 

s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 

bezplatná. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

2) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací s 

 

• XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX,  

• XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o odborné praxi žáků dle bodu 1 tohoto usnesení a 

Dohody o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací dle bodu 2 tohoto usnesení.  

 

 
FaR/RMOb/0038/24 
Smlouva o spořicím účtu 
Usnesení číslo: 1474/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o spořicím účtu se společností Česká spořitelna a.s., IČ: 45244782, se sídlem 

Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/26  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o spořicím účtu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
FaR/RMOb/0036/24 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 - 
FIGHTING CLUB OSTRAVA z. s. 
Usnesení číslo: 1475/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2024 spolku FIGHTING CLUB OSTRAVA, z.s., Mírová 151/19, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 22610847, ve výši 20 000 Kč na rozhodcovské služby, diplomy, 

medaile, ceny a technické zajištění akce související s pořádáním mezinárodního MMA turnaje 

pro amatérské bojovníky MMA v roce 2024. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemcem 

neinvestiční dotace dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vyplacení neinvestiční účelové dotace dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

               pol. 8115                                   ORJ 41                       o 20 000 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419    pol. 5222                                   ORJ 41                      o 20 000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 
FaR/RMOb/0030/24 
Rozpočtové opatření – projektová dokumentace na revitalizaci altánu a prostoru před 
ním v sadu J. Jabůrkové 
Usnesení číslo: 1476/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zpracování projektové dokumentace na 

revitalizaci altánu a prostoru před ním v Sadu J. Jabůrkové 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                   ORJ 41            o 250 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639          pol. 5169                  ORJ 10            o 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/26  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0031/24 
Rozpočtové opatření – rekonstrukce komunikací na hřbitově 
Usnesení číslo: 1477/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na rekonstrukci komunikací na hřbitově 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                   ORJ 41                                   o 3 322 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3632          pol. 6121           ORG 0700164       ORJ 12            o  3 322 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0033/24 
Rozpočtové opatření – přijetí dotace z MMO na rekonstrukci hřbitova 
Usnesení číslo: 1478/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na rekonstrukci hřbitova 

zvýší se invetiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

§ 6330             pol. 4251               UZ 500         ORJ 41         ORG 607                o 3 000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3632            pol. 6121               UZ 500         ORJ 12         ORG 0700164        o 3 000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0035/24 
Rozpočtové opatření – projektová dokumentace revitalizace prostoru Rudná dvory 
Usnesení číslo: 1479/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vypracování projektové dokumentace revitalizace 

prostoru Rudná dvory 

zvýší se financování 

                 pol. 8115            ORJ 41              o 500 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212     pol. 5169             ORJ 10             o 500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/26  
  

FaR/RMOb/0037/24 
Rozpočtové opatření – nákup elektromobilu 
Usnesení číslo: 1480/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na nákup elektromobilu 

zvýší se financování 

                 pol. 8115              ORJ 41                                       o 974 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171     pol. 6123              ORJ 16        ORG 0700211         o 974 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0032/24 
Rozpočtové opatření – oprava havarijního stavu chodníku 
Usnesení číslo: 1481/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu havarijního stavu chodníku za garážemi u 

vlakového nádraží 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                   ORJ 41                                   o 1 000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 2219          pol. 5171                  ORJ 10                                 o 1 000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0034/24 
Rozpočtové opatření – oprava schodů na ul. Moravské u ul. Místecké 
Usnesení číslo: 1482/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na akci “Oprava schodů na ul., Moravské u ul. 

Místecká” 

zvýší se financování 

                pol. 8115                 ORJ 41                    o 500 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2219    pol. 5171                 ORJ 10                    o 500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/26  
  

FaR/RMOb/0041/24 
Rozpočtové opatření – pořízení znaleckých posudků a geometrických plánů 
Usnesení číslo: 1483/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pořízení znalechých posudků a geometrických 

plánů 

zvýší se kapitálové příjmy 

§ 3639          pol. 3111             ORJ 38                                                 o 140 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639         pol. 5166               ORJ 38                                                  o 60 tis. Kč 

§ 3639         pol. 5169               ORJ 38                                                  o 80 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0039/24 
Rozpočtové opatření – rekonstrukce MŠ na ul. Prokopa Velikého 
Usnesení číslo: 1484/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vícepráce související s rekonstrukcí MŠ na ul. 

Prokopa Velikého 

zvýší se kapitálové příjmy 

§ 3639          pol. 3111             ORJ 38                                                 o 420 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3111         pol. 6121               ORJ 38               ORG  0700123          o 420 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0040/24 
Rozpočtové opatření – Novostavba dětské skupiny v Ostravě-Vítkovicích 
Usnesení číslo: 1485/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na náklady související se záměrem novostavby 

dětské skupiny v Ostravě-Vítkovicích 

zvýší se kapitálové příjmy 

§ 3639          pol. 3111             ORJ 38                                                 o 20 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3111         pol. 6121               ORJ 38               ORG  0700194         o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/26  
  

KSaHS/RMOb/0020/24 
Vyhodnocení VZ pod názvem “Svoz velkoobjemových kontejnerů” 
Usnesení číslo: 1486/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce v režimu malého rozsahu na službu pod názvem 

„Svoz velkoobjemových kontejnerů“ s předpokládanou hodnotou XX X XXX XXX XX XXX 

XXX. 

  

2) rozhodla 

  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek ze dne 18.03.2024 k veřejné zakázce v režimu 

malého rozsahu na službu pod názvem „Svoz velkoobjemových kontejnerů“ s předpokládanou 

hodnotou VZ 2 000 000 Kč bez DPH, o výběru dodavatele, a to společností STAVEBNÍ 

UNIVERZÁL s.r.o., Sirotčí 586/50, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČ: 29026041, zapsanou 

v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580, za nabídkovou 

cenu ve výši 1 623 166,6 Kč s DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Rámcové dohody se subjektem STAVEBNÍ UNIVERZÁL 

s.r.o., zastoupenou jednatelkou XXXXXX XXXXXXXXXX. 
 
  
KSaHS/RMOb/0023/24 
DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO se společností MH-STAVBY s.r.o. ve věci 
rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích 
Usnesení číslo: 1487/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu odboru KSaIV o uzavření Dodatku č. 2 se společností MH-STAVBY s.r.o. 

ve věci rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 se společnosti MH-STAVBY, s.r.o., se sídlem Axmanova 305/5, 721 00, 

Ostrava-Svinov, IČ: 27776506, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 29410, jímž se navýší dle změnového listu č.2, jež řeší VCP a MNP, 

původní hodnota díla o 335 754,07 Kč bez DPH na celkových 8.635.985,17 Kč bez DPH, tj. 

10.449 542,1 Kč s DPH. Dodatkem č. 2 se řeší posun termínu dokončení díla z původních 210 

dní od předání staveniště na 220 dní od předání staveniště, tj. o 10 dní; 

  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb a investiční výstavby 

3) pověřuje 

  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu Dodatku č.2. 
 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/26  
  

KSaHS/RMOb/0022/24 
Svěření rozhodování o kácení dřevin 
Usnesení číslo: 1488/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  se skutečnostmi uvedené v důvodové zprávě;  

  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Vítkovice k rozhodování o podávání žádostí o povolení kácení 

dřevin, které jsou v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., adresovány Úřadu 

městského obvodu Vítkovice, odboru stavebního řádu a ochrany přírody a k podpisu těchto 

žádostí; 
 
  
KSaHS/RMOb/0021/24 
Svěření rozhodování o kácení dřevin v havarijním stavu 
Usnesení číslo: 1489/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  se skutečnostmi uvedené v důvodové zprávě;  

  

2) zmocňuje 

  Úřad městského obvodu Vítkovice, konkrétně vedoucího odboru Komunálních služeb a 

investiční výstavby Bc. Marka Niedelského k rozhodování o kácení dřevin, je-li jejich stavem 

zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu a k 

podpisu oznámení o kácení dřevin, která jsou v souladu s ust. § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 

Sb., v takových případech adresována Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního 

prostředí;  
 
  
TS/RMOb/0006/24 
Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti k umístění reklamního listu 
Usnesení číslo: 1490/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na pozemku parc. č. 192/1, 

ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměru 0,85x0,85 m 

za účelem umístění reklamního listu formátu A4; 

  

2) rozhodla 

  o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na pozemku parc. č. 192/1, ostatní 

plocha, způsob využití pohřebiště, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměru 0,85x0,85 m za 

účelem umístění reklamního listu formátu A4 fyzické osobě podnikající dle živnostenského 

zákona Romanovi Klimšovi, se sídlem Pod Čechem 1766, 739 34 Šenov, IČO: 069 348 20, na 

dobu neurčitou od 1.4.2024 s 1 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu ve výši 95,36 Kč vč. DPH 

za každý kalendářní měsíc; 

  

 Vyřizuje: Pavel Mytych,  

 Správce pohřebiště, pověřený zastupováním vedoucího odboru TSaHS 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/26  
  

  
TS/RMOb/0005/24 
Dohoda o narovnání 
Usnesení číslo: 1491/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o narovnání se společností Penny Market s.r.o., se sídlem Radnice, Počernická 

257, 250 73, IČ: 649 45 880, za účelem úpravy veškerých práv a povinností vzniklých z 

umístění reklamního pylonu společnosti na části pozemku parc. č. 1192/32, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, o výměře 3,52 m2, k.ú. Vítkovice, v době od 1.2.2019 do 31.1.2022; 

  

 Vyřizuje: Pavel Mytych,  

 Správce pohřebiště, pověřený zastupováním vedoucího odboru TSaHS 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o narovnání, uzavřené dle bodu 1 tohoto usnesení. 
 
  
BaM/RMOb/0162/24 
revokace části usnesení a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti dešťové kanalizace 
Usnesení číslo: 1492/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu zpracovanou odborem BaM a usnesení Rady Kraje č. 89/6607 ze dne 

19.2.2024, kterým bylo rozhodnuto o zřízení věcného břemene služebnosti (příloha č.1) 

  

  

2) revokuje 

  část usnesení č. 1093/RMOb-Vit/2226/35 ze dne 1.11.2023, bodu 3, v plném rozsahu textu  

  

  

3) rozhodla 

    

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s právnickou 

osobou-Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, 

DIČ: CZ70890692 – investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené stavby – budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, k částem pozemků  

• parc. č. 1246, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

• parc. č. 998, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, dešťovou kanalizaci a 3 ks střešních 

svodů, stavbu označenou názvem „Napojení 3 ks střešních svodů objektu školy na ul. 

Jeremenkova 754/2, Ostrava-Vítkovice“ v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v 

katastrálním situačním výkresu, číslo výkresu C 02 z 10/2023 (příloha č.2)  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/26  
  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu dle „Zásad pro stanovení 

úplaty za zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Moravskoslezského 

kraje“;(příloha č. 3) z nich MSK využívá i obráceně ve vztahu k městu stejně jako ke každému 

územně samosprávnému celku a jeho organizacím dle ust. čl. II. bod 1., tedy jednorázovou 

částku 1.210 Kč včetně DPH. Výjimka je odůvodněna v důvodové zprávě.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
  
BaM/RMOb/0172/24 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ulice Meziuliční 
Usnesení číslo: 1493/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 146,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě (část A); 

• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 10,48 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě (části B). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
  
BaM/RMOb/0163/24 
Ostrava-Vítkovice, č. parc. 195/108, NNk – smlouva o zřízení věcného břemene-
služebnosti 
Usnesení číslo: 1494/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/12/2023 ze dne 23.5.2023  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému – vlastníku zemní kabelové přípojky NN a přípojkové skříně 

SS200, které jsou součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 

195/108, NNk”, - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou 

přípojku NN a přípojkovou skříň SS200 na části pozemku: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/26  
  

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3481-593/2023 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice – vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění, jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 2 

420,00 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 

a dodatku č. 1 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3158/RMOb-Vit/1822 

ze dne 4.5.2022 a dodatku č. 2 schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 

0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.1.2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 
  
BaM/RMOb/0112/24 
Výměna střešní krytiny 
Usnesení číslo: 1495/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu odboru BaM ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna střešní krytiny Ocelářská 43 

v Ostravě-Vítkovicích“. 

  

2) schvaluje 

   výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna střešní krytiny Ocelářská 43 

v Ostravě-Vítkovicích“ s předpokládanou hodnotou VZ XXXXXXXXXX XX XXX XXXX 

XXX XXXXXXXXXX XX XXX XXXX.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  zahájit výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna 

střešní krytiny Ocelářská 43 v Ostravě-Vítkovicích“ s předpokládanou hodnotou VZ 

XXXXXXXXXX XX XXX XXXX XXX XXXXXXXXXX XX XXX XXXX. Výzva pro 

zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: a) Lerch Karel, U Parku 3068/1a, Ostrava - 

Moravská Ostrava, 702 00, IČ: 66737516, DIČ: CZ6807050602 b) DACH MORAVIA s.r.o., 

Prokopa Velikého 196/21, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 27781356 c) Petr Tatay, Na Brodě 

111, 739 24, Krmelín, IČO: 04871618, DIČ: CZ7907255462 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) pověřuje 

  odbor BaM přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/26  
  

podání nabídek do 20 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 
  
BaM/RMOb/0164/24 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem: “Oplocení zahrady Vítkovického 
zámku” 
Usnesení číslo: 1496/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem označeným názvem:“Oplocení zahrady Vítkovického 

zámku“ na pozemcích investora, parc. č. 1024/3, 1027/4 a 1027/5 vše k.ú. Vítkovice obec 

Ostrava, společnosti: VÍTKOVICE a.s., se sídlem Vítkovice 3020, Ostrava-Vítkovice, IČO: 

45193070, dle situačního plánu, číslo výkresu D2,3 z 03/2024 (příloha č. 1) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0166/24 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 
trať v Ostravě-Vítkovicích” doplnění usnesení č. 1300/RMOb-Vit/2226/41 ze dne 
24.1.2024 
Usnesení číslo: 1497/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků: 

• parc. č. 1391, zahrada k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1390, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1187/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1439, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1444, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

a účelem opravy mostu, stavby označené názvem “Most na ul. Závodní přes železniční a 

tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu 03 z 12/2023 (příloha č. 2), 

s podmínkami stanovenými odborem KSaIV ve stanovisku ze dne 18.3.2024 (příloha č. 3). 

Souhlas vydává pro investora stavby Statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.     

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu 03 z 

12/2023 (příloha č. 2).  

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/26  
  

BaM/RMOb/0170/24 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem: “Most na ul. Závodní přes železniční a 
tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích, S0 501, přeložka NTL plynovodu” a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB-S 
Usnesení číslo: 1498/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo 02 z 

12/2023 (příloha č. 2), který je vyvolán přeložkou inženýrské sítě – NTL plynovodu pod 

označením stavby: “SO 501, přeložka plynovodu” v souvislosti s realizací stavby: “Most na ul. 

Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích” a to včetně umístění a 

realizace přeložky NTL plynovodu s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku 

ze dne 08.01.2024 a 18.3.2024 (příloha č. 3). 

Souhlas vydává pro investora stavby Statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.     

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s právnickou 

osobou GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 

27295567, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, spisová značka: C 23083 - budoucím vlastníkem a provozovatelem níže uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, k částem pozemků: 

• parc. č. 1391, zahrada 

• parc. č. 1278/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha 

• parc. č. 1393, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, vše k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava;  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti – jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, plynárenské zařízení, plynovodní 

přípojku NTL včetně jejich součástí a příslušenství, stavbu označenou názvem “SO 501 

Přeložka NTL plynovodu, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním 

situačním výkresu, číslo výkresu 02 z 12/2023. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši Kč 500,00 + 

zákonná výše DPH, stanovené v souladu se žádostí investora stavby: Statutární město Ostrava, 

IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava (příloha č.1).  Výjimka je 

odůvodněně v důvodové zprávě.   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/26  
  

BaM/RMOb/0174/24 
Souhlas se vstupem na část pozemku, parc. č. 197/1, k. ú. Vítkovice a umístěním 
mobilních toalet, uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku parc. č. 197/1, k. ú. 
Vítkovice (u Nádraží Ostrava-Vítkovice). 
Usnesení číslo: 1499/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 197/1, ostatní plocha, silnice, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem umístění 8 ks mobilních toalet, a to od 9.5.2024 do 27.5.2024, dle 

přiložené situace – katastrální mapa, č. výkresu C2, s podmínkami stanovenými odborem 

KSaIV ve stanovisku ze dne 20.03.2024 (příloha č. 2): 

• Nejpozději v den konání akce bude správcem komunikací a zeleně pořízena 

fotodokumentace a prohlídka místa. 

• Toalety budou umístěny tak, aby nedošlo k ohrožení účastníků akce, případně jiných 

osob a cizího majetku s přihlédnutím k možným klimatickým podmínkám, které se mohou 

na území ČR vyskytnout. 

• Nic nesmí být nijak kotveno do tělesa chodníků a okolních zpevněných ploch, nesmí být 

prováděny žádné zásahy do užívané plochy, dřeviny budou chráněny před mechanickým 

poškozením. 

• V průběhu akce nesmí docházet k znečišťování užívaného prostranství a jeho okolí, 

případná znečištění budou průběžně odstraňována. 

• V případě poznatků správcem komunikace k umístění, technickému stavu apod., bude 

obratem zajištěna náprava. 

• V případě poškození zeleně a dotčených ploch, bude náprava do původního stavu 

provedena v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 

• Po ukončení užívání je žadatel povinen vyzvat správce komunikací k přejímce 

užívaných ploch, správce komunikace po přejímce provede písemný zápis, tel.:  

599453113. 

• Do doby protokolárního předání plochy zpět jejímu vlastníkovi odpovídá žadatel za 

škody, včetně její finanční úhrad, které by vznikly vlastníkovi nebo ostatním uživatelům 

veřejného prostranství, v důsledku zvláštního užívání. 

• V předstihu minimálně 30 dní před zahájením akce je pořadatel povinen zažádat si o 

povolení zvláštního užívání. 

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 

není rozhodnutím dle předpisu o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 

S podmínkami stanovenými odborem BaM: 

• Žadatel splní podmínky vydané správcem komunikace uvedené ve Stanovisko správce 

komunikace „Umístění mobilních toalet“ ze dne 20.3.2024. 

• Bude uzavřena smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č. 197/1, ostatní plocha, silnice, 

o celkové výměře 20,15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

• Mobilní toalety budou umístěny na vlastní náklady a odpovědnost žadatele. 

• Žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za umístění 8 ks mobilních toalet. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Souhlas vydává pro Správu železnic, státní organizaci – Oblastní ředitelství Ostrava, IČO: 

70994234, se sídlem Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 48384.    

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/26  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným umístěním mobilních toalet dle Situace – Katastrální mapa, číslo výkresu C2 

(součást přílohy č. 1). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 197/1, ostatní plocha, silnice, o celkové 

výměře 20,15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle přiložené situace – Katastrální mapa č. 

výkresu C2, se Správou železnic, státní organizací – Oblastní ředitelství Ostrava, IČO: 

70994234, se sídlem Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 48384. 

• Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, tj. od 9.5.2024 do 27.5.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0167/24 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku pod základnovou stanicí 
vysílače, parc. č. 1524, k. ú. Zábřeh – VŽ, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 1500/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku pod základnovou stanicí vysílače, 

parc. č. 1524, k. ú. Zábřeh – VŽ, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 559 v majetku města Ostrava 

doručenou dne 25. 9. 2023 společností Vantage Towers s.r.o., IČO: 09056009 se sídleme 

Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“). 

  

2) bere na vědomí 

  Znalecký posudek č. 1629/27/24 ze dne 5.3.2024. 

  

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice žadateli nevyhovět, smlouvu o zřízení služebnosti neuzavřít a 

ponechat platný nájemní vztah. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0169/24 
Žádost o úpravu smlouvy o umístění zařízení - ul. Štramberská 
Usnesení číslo: 1501/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost právnické osoby AP sobol – internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/26  
  

XXXXXXX XXXXXXX ze dne 11. 3. 2024  

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti právnické osoby AP sobol – internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se 

sídlem Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem 

XXXXXXX XXXXXXX ze dne 11. 3. 2024, vypovědět nájem za pronájem prostor v domech 

na ul. Štramberská 16 a 18 a upravit smlouvu za pronájem prostor v domech na ul. 

Štramberská 2a, 2b, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu – umístění zařízení ev. č. 8640721009 ze dne 16. 7. 

2021 s právnickou osobou AP – sobol internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem panem 

XXXXXXX XXXXXXX, kdy dojde k úpravě předmětu smlouvy – pronájmu prostor z: 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/15, jehož součástí je stavba č. p. 831, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 2a, 

2b) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/16, jehož součástí je stavba č. p. 830, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 2) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/14, jehož součástí je stavba č. p. 829, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 4) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/11, jehož součástí je stavba č. p. 731, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 6) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/17, jehož součástí je stavba č. p. 825, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 8) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/5, jehož součástí je stavba č. p. 732, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 10) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/9, jehož součástí je stavba č. p. 824, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 12) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/6, jehož součástí je stavba č. p. 742, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 14) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/10, jehož součástí je stavba č. p. 826, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 16) 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/7, jehož součástí je stavba č. p. 761, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 18) 

na: 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/15, jehož součástí je stavba č. p. 831, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 2a, 

2b) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/16, jehož součástí je stavba č. p. 830, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 2) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/14, jehož součástí je stavba č. p. 829, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 4) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/26  
  

936/11, jehož součástí je stavba č. p. 731, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 6) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

936/17, jehož součástí je stavba č. p. 825, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 8) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/5, jehož součástí je stavba č. p. 732, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 10) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/9, jehož součástí je stavba č. p. 824, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 12) 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č.  

942/6, jehož součástí je stavba č. p. 742, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (Štramberská 14) 

a snížení nájemného za pronájem umístění zařízení z částky 23.695,87 Kč/rok bez DPH na 

částku 18.957,02 Kč/rok bez DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu č. 3 usnesení 
 
  
BaM/RMOb/0105/24 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/63 v k.ú. Vítkovice – 
lokalita Moravská (pod garáží) 
Usnesení číslo: 1502/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704335 ze dne 22.5.2017, na pronájem pozemku parc. č. 

176/63, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou 

k 30.4.2024.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/63, zast.pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
 
  
BaM/RMOb/0171/24 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 1006/21, k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava – lok. Jeremenkova (pod garáží) 
Usnesení číslo: 1503/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700873 ze dne 15.5.1998, včetně dodatku č. 1 ze dne 

  2.1.2002, dodatku č. 2 ze dne 12.9.2007 a dodatku č. 3 ze dne 7.2.2013, na pronájem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/26  
  

pozemku parc. č. 1006/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 30.4.2024. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1006/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
 
  
BaM/RMOb/0173/24 
Ukončení smlouvy o nájmu garáže U Cementárny parc. č. st. 2915 + ZP 
Usnesení číslo: 1504/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 20. 3. 2024 

  

2) rozhodla 

  o ukončení Smlouvy o nájmu garáže ev. č.: 8640721025 ze dne 20. 12. 2021 za nájem 

pozemku parc. č. st. 2915, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez 

čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o 

výměře 21,00 m2, dohodou ke dni 30.04.2024. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku parc. č. st. 2915, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba – budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

lokalitě U Cementárny o výměře 21,00 m2  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/26  
  

SV/RMOb/0010/24 
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, 
Šalounova 56, p. o. 
Usnesení číslo: 1505/RMOb-Vit/2226/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o ponechání Mgr. Jaromíra Šedého, MBA, DBA ve funkci ředitele Základní školy Ostrava-

Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organiazce na další funkční období, s účinností od 1. 8. 

2024.  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

1) bere na vědomí 

  koncepci rozvoje Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace pro 

roky 2024–2030 
 

 
SV/RMOb/0011/24 
Informativní zpráva ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace o 
zapojení do projektů a výzev 
Usnesení číslo: 1506/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 

organizace o zapojení školy do projektů a výzev.  
 

 
 
SV/RMOb/0009/24 
Zápis z 12. a 13. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
Usnesení číslo: 1507/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

15.1.2024, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  zápis z 13. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

27.2.2024, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

  
BaM/RMOb/0177/24 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 248/6, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
92,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Usnesení číslo: 1508/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu níže uvedené části pozemku parc. č. 248/6, ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře 92,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/26  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 
  
KSaHS/RMOb/0024/24 
Zápis z 14. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 20.3.2024 
Usnesení číslo: 1509/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle příloženého zápisu ze dne 20.3.2024; 

  

2) ukládá 

  odboru KSaIV pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 27.3.2024. 

 

 
 
FaR/RMOb/0042/24 
Rozpočtové opatření – snížení neúčelové neinvestiční dotace z MMO 
Usnesení číslo: 1510/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO na rok 2024  

sníží se neinvestiční převody mezi st. městy a městskými obvody – příjmy 

§ 6330          pol. 4137          ORJ 41             ORG 507         o 40 tis. Kč 

zvýší se financování 

                    pol. 8115           ORJ 41                                      o 40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
BaM/RMOb/0178/24 
Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 197/6, ostatní plocha, silnice, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a umístěním prodejního stánku a uzavření smlouvy o 
pronájmu části pozemku parc. č. 197/6, k. ú. Vítkovice (u Nádraží Ostrava-Vítkovice). 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 197/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava za účelem umístění prodejního stánku, a to od 3.5.2024 do 29.5.2024 dle 

přiloženého zákresu v KM, s podmínkami stanovenými odborem KSaIV ve stanovisku ze dne 

25.03.2024: 

• Stánek bude umístěn tak, aby nedošlo k ohrožení účastníků, případně jiných osob a 

cizího majetku s přihlédnutím k možným klimatickým podmínkám, které se mohou na 

území ČR vyskytnout. 

• Nic nesmí být nijak kotveno do tělesa chodníků a okolních zpevněných ploch, nesmí být 

prováděny žádné zásahy do užívané plochy. 

• V průběhu akce nesmí docházet k znečišťování užívaného prostranství a jeho okolí, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/26  
  

případná znečištění budou průběžně odstraňována. 

• V případě poznatků správce komunikace k umístění, technickému stavu apod., bude 

obratem zajištěna náprava. 

• Bude zajištěn bezpečný průchod chodců nezúčastněných na pořádané akci. 

• V případě nezbytné potřeby spočívající v dovozu a odvozu materiálu osobními vozidly, 

je možno pojíždět zpevněnou užívanou plochu pouze v nezbytně nutné míře, za dodržení 

zvýšené ohleduplnosti. 

• Nad projednaný rozsah pronajaté části pozemku nebude žádným způsobem zasahováno. 

• V případě potřeby zajištění elektrické energie je nutno použít vlastní agregát. 

• Po ukončení užívání je žadatel povinen vyzvat správce komunikací a zeleně k přejímce 

užívaných ploch, správce komunikace o přejímce provede písemný zápis tel.: 

599 453 113. 

• V předstihu min. 30 dní před zahájením akce je pořadatel povinen zažádat si o povolení 

zvláštního užívání.   

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 

není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 

S podmínkami stanovenými odborem BaM: 

• Žadatel splní podmínky vydané správcem komunikace uvedené ve Stanovisko správce 

komunikace „Umístění prodejního stánku na pozemku parc. č. 197/6 v k.ú. Vítkovice“ 

v souvislosti s konáním MS v ledním hokeji 2024“ ze dne 25.3.2024. 

• Bude uzavřena nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 197/6, ostatní 

plocha, silnice, o celkové výměře 14,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

• Prodejní stánek bude umístěn na vlastní náklady a odpovědnost žadatele. 

• Žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za umístění prodejního stánku. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Souhlas vydává pro spol. Lagardere Travel Retail, a.s., IČ: 25099167 se sídlem Voctářova 

2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spis. zn. B 4494. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným umístěním prodejního stánku dle zákresu v katastrální mapě (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 197/6, ostatní plocha, silnice, 

o výměře 14,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle přiloženého zákresu v KM, se spol. 

Lagardere Travel Retail, a.s., IČ: 25099167 se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 

8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 4494, a to 

od 3.5.2024 do 29.5.2024 a s nájemným ve výši 560 Kč/m2/rok. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/26  
  

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 

 
Vedení/RMOb/0052/24 
Zahraniční pracovní cesta p. starosty 
Usnesení číslo: 1512/RMOb-Vit/2226/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  zahraniční pracovní cestu pana Richarda Čermáka, starosty, do Severního Irska, Belfastu v 

termínu od 22.04.2024 do 24.04.2024. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová, 

Personalistka, BOZP a PO 

 

  
 

 


